

収 支 計 算 書

平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

(単位：円)

科 目	予 算 額 (A)	決 算 額 (B)	差 額 (A-B)	備 考
I 事業活動収支の部				
1. 事業活動収入				
① 基本財産運用収入	9,019,336	9,249,414	△ 230,078	
基本財産利息収入	9,019,336	9,249,414	△ 230,078	
② 会費収入	6,390,000	6,390,000	0	
正会員会費収入	2,700,000	2,700,000	0	
賛助会員会費収入	3,690,000	3,690,000	0	
③ 事業収入	12,785,000	26,804,106	△ 14,019,106	
事業収入	12,785,000	26,804,106	△ 14,019,106	
④ 補助金等収入	19,248,000	23,679,200	△ 4,431,200	
補助金収入	6,240,000	6,240,000	0	
受託収入	13,008,000	17,439,200	△ 4,431,200	
⑤ 雑収入	12,186	107,512	△ 95,326	
受取利息収入	12,186	192	11,994	
雑収入	0	107,320	△ 107,320	
事業活動収入計	47,454,522	66,230,232	△ 18,775,710	
2. 事業活動支出				
① 事業費支出	47,729,939	69,856,907	△ 22,126,968	
調査研究及び政策提言事業費支出	37,319,794	52,076,726	△ 14,756,932	
意識啓発及び人材養成事業費支出	1,808,799	2,404,695	△ 595,896	
活動支援及び交流促進事業費支出	8,601,346	15,375,486	△ 6,774,140	
② 管理費	1,224,649	3,353,561	△ 2,128,912	
管理費支出	1,224,649	3,353,561	△ 2,128,912	
事業活動支出計	48,954,588	73,210,468	△ 24,255,880	
事業活動費収支差額	△ 1,500,066	△ 6,980,236	5,480,170	
II 投資活動収支の部				
1. 投資活動収入				
① 基本財産取崩収入	0	0	0	
② 特定資産取崩収入	1,500,000	1,497,325	2,675	
投資活動収入計	1,500,000	1,497,325	2,675	
2. 投資活動支出				
基本財産取得支出	0	0	0	
特定資産取得支出	0	0	0	
投資活動支出計	0	0	0	
投資活動費収支差額	1,500,000	1,497,325	2,675	
III 財務活動収支の部				
1. 財務活動収入	0	0	0	
2. 財務活動支出	0	0	0	
財務活動収支差額	0	0	0	
当期収支差額	△ 66	△ 5,482,911	5,482,845	
前期繰越収支差額	0	12,284,526	△ 12,284,526	
次期繰越収支差額	△ 66	6,801,615	△ 6,801,681	

収支計算書に対する注記

1 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収収益、未収金、未払金、前払金・前受金、前受収益、短期借入金、立替金、預り金及び法人税等引当金を含めることにしている。

なお、前期末及び当期末残高は、下記2に記載するとおりである。

2 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期末残高
現金預金	8,804,305	7,224,429
未収収益	27,448,616	22,607,401
前払金等	348,618	351,354
未収消費税	0	0
流動資産合計(ア)	36,601,539	30,183,184
未払金	18,498,694	8,158,426
預り金	210,385	404,398
前受収益	34,907	12,567
法人税等引当金	0	0
未払消費税	573,000	442,200
流動負債合計(イ)	19,316,986	9,017,591
次期繰越収支差額 ((ア)-(イ))	17,284,553	21,165,593